МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КИНДАЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ КИНДАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.11.2016

	№  69

	с. Киндал

О внесении изменений и дополнений  в постановление Администрации Киндальского сельского поселения от 01.07.2016 № 41  «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального земельного контроля в отношении объектов земельных отношений, расположенных в границах муниципального образования «Киндальское  сельское поселение»

  В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь  Уставом муниципального образования «Киндальское сельское поселение»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление Администрации Киндальского сельского поселения от 01.07.2016 № 41  «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального земельного контроля в отношении объектов земельных отношений, расположенных в границах муниципального образования «Киндальское  сельское поселение»  следующие изменения:
1) п. 57  регламента
изложить в следующей редакции «57. При проведении проверки должностные лица органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля  не вправе: требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления  документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам, органам местного самоуправления организаций, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень;   требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления информации, которая была представлена ранее в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и (или) находится в государственных или муниципальных информационных системах, реестрах и регистрах.
2) в п. 61 регламента
слова «…в течение 3-х дней, со дня ее окончания  уполномоченным лицом Администрации, проводящим проверку составляется акт…»
заменить словами «…непосредственно после завершения проверки уполномоченным лицом Администрации, проводящим проверку, оформляется акт проверки…»
3) Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4) Постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования.

Глава  Киндальского сельского поселения                             В.В.Волков